МКОУ «Мекегинский лицей им.Г.М.Гамидова»
Протокол № 2
родительского собрания от 06.02.2019 года.
5 «а» класс.
Повестка дня:
1.Каждодневная подготовка к урокам.
2.Посещаемость.
3.Разное.
Цель собрания: 1. добиться, чтобы учащиеся готовились к урокам;
2.посоветовать родителям, чтобы побольше внимания обращали
на  учёбу детей.
  Время проведения: 12.30.
Место проведения: кабинет даргинского языка.
Присутствовали  учителя-предметники, завуч по ВР,
родители (список прилагается).
По первому вопросу выступила кл. рук.    Она отметила: «Класс
очень дружный.   Дисциплина хорошая. Учащиеся сплочённые.
Уважают учителей, старших.  Есть учащиеся, которые каждый день готовятся к урокам, стараются узнать больше, читают художественную литературу. Такими являются  Гасанова Асият,
Даудов Магомедгаджи, Итонов Даниэль, Магомедова Асият,
Магомедрасулов Руслан, Шихабудинова Умка, Багандова Заира.
 Но есть одно «но».
Не все учащиеся хотят заниматься каждый день.   Такие учащиеся,
как  Абдулкеримова  Калимат, Амирова Марина,     Ярахмедов
Загид плохо готовятся  к урокам, допускают много ошибок при письме.
Я бы им посоветовала, чтобы побольше занимались списыванием,
писали дома под диктовку, читали внеклассную литературу».
Зоя Джамаладиновна также жаловалась на этих же учащихся.
Они не пишут домашнее задание, не учат слова.  На урок приходят
не подготовленными.
2. Кл.рук. Аминат Меджидовна отметила, что последнее время много уроков пропускают некоторые учащиеся.
Из-за болезни учащихся имеются много пропусков.  Родители должны обращать внимание на то, чтобы больные дети лишний раз никуда не выходили.
Опаздывают редко.
[bookmark: _GoBack]3. Учащиеся 5 класса посещают дополнительные занятия по русскому языку, английскому языку, по даргинскому языку.
Принимают участие во всех мероприятиях, которые проводят в классе.

                                                 Председатель:
                                     Секретарь: